

## Uddybende ansøgning i forbindelse med ansøgning om godkendelse som Folkeoplysende Forening.

### HVEM ER VINK - og hvori er vi folkeoplysende?

VINK er en frivillig og kulturskabende forening, som har eksisteret siden april 2014.

Vi består af ca. 90 frivillige 'VINK'ere' i alderen 19-63 år, som alle bidrager til skabelsen af vores digitale kulturmagasin [vinkkbh.com](http://vinkkbh.com). Vi skelner i den forbindelse mellem:

1. VINK som et digitalt kulturmagasin med et publikum, til hvem vi skriver, men som ikke indgår i foreningen VINK\* og

2. VINK som en frivillig og demokratisk forening med medlemmer, som gennem aktivt og betalende medlemskab indgår i VINK.

Det er på grundlag af sidstnævnte, at vi søger om godkendelse som folkeoplysende forening.

\*NOTE: I tillæg til vores digitale kulturmagasin afholder vi månedlige pop op-events rundt om i byen under navnet 'VINK LIVE'. Det er en gruppe på seks VINK'ere, som varetager den opgave. Ligesom vores kulturmagasin henvender VINK LIVE sig til et publikum uden for VINK, og bør i den forstand betragtes som adskilt fra foreningen VINK.

- **Demokratiforståelse:** VINK bygger på en stærk demokratisk forståelse. Alle har som udgangspunkt lige vilkår for at blive en del af VINK, så længe vi kan sikre, de har lysten og engagementet til at indgå i selvsamme. Vi stiller ikke krav til alder, køn, nationalitet, handicap, social baggrund eller andet. Vores 90 frivillige er alt fra møbelsnedkere over historikere til arkitekter, akademikere, arbejdsløse, og vi rummer folk med forskellige nationaliteter. Kulturmagasinet er et produkt af vores ambitiøse fællesskab, vores forpligtende møder, faglige opgaver og den kreative og selvudviklende energi, som opstår i VINK-fællesskabet. Man behøver derfor ikke at være journalist for at skrive for VINK, at være fotograf for at tage billeder eller at være uddannet ved Designerskolen for at kunne illustrere til kulturmagasinet. På VINK er det allervigtigste, at de frivillige får lov at udvikle sig inden for fællesskabets rammer med det, de nu kan bidrage med.
- **Aktivt medborgerskab:** VINK er et forum, som kultiverer aktivt medborgerskab blandt vores medlemmer. Vi opererer med en klar rollefordeling; som medlem udfylder man en rolle som fx redaktør, skribent, redigerende, fotojournalist, lydjournalist, tegner m.m. På VINK tror vi på, at man sikrer aktivitet i et medlemskab gennem et ambitiøst fællesskab, engagement og kreativ energi - men også gennem deadlines og mødeaftaler - som er forpligtende - og til sidst ved at stille fuldstændig klare forventninger og krav op for de frivillige, så de når den rette selvudvikling. Det er netop også det, som de frivillige forpligter sig selv til i vores ambitiøse fællesskab. På denne måde inviterer VINK til et aktivt medborgerskab - både som individuelt menneske i fællesskabet og som en del af den større gruppe.
- **Forpligtende fællesskab:** Medlemskab i foreningen VINK er betinget af, at man tager del i det forpligtende fællesskab. Fællesskabet i VINK er baseret på kulturskabende aktiviteter. Som medlem indgår man i én af vores i alt 13 redaktioner, hvortil der er knyttet en ansvarshavende redaktør. Der er udarbejdet klare retningslinjer for hver redaktion. De enkelte redaktioner holder møde 1 gang ugentlig, hvor det forventes at man deltager. Her udvikler og diskuterer man idéer relateret til det arbejde, som den pågældende redaktion varetager. Foruden dette afholder vi månedlige workshops for (alle) vores medlemmer, hvor formålet er kompetenceudvikling. Det sker under navnet 'VINK SESSION', hvor vi inviterer en person udefra ind til at oplyse, udvikle og gøre os klogere på diverse forskellige emner og temaer. Det kan være fx 'frivillighed', 'sociale medier', 'journalistisk vinkling', 'storytelling' m.m.

### **HVORDAN MELDER MAN SIG IND I VINK?**

- Du skriver en mail til vores redaktionsmail med din interesse. Det opfordrer vi løbende til gennem Facebookopslag, såvel som gennem en stationær 'vi søger'-knap på sitet.
- Vi inviterer på en kop kaffe og en forventningsafstemmende snak, hvor den interesserede kan forklare om sig selv, og vi kan forklare om VINK og ansvaret for det forpligtende fællesskab.
- Vil de være med finder vi en passende rolle til dem i fællesskabet på en passende redaktion. Foruden dette forpligter de sig til at betale et årligt medlemskontingent på 100 kr. (-dette er et krav som vi har indført primo 2016). Vi inviterer dem til en OPSTARTSESSION, hvor den frivillige bliver involveret i de praktiske foranstaltninger omkring VINK. Samtidig får han/hun lov til at møde andre nye VINK'ere. Derefter bliver den frivillige indlemmet stille og roligt i arbejdsopgaver, redaktionsmøder, VINK SESSION, tværkulturelle samarbejder og alt det imellem, som VINK tilbyder.